敦賀美方消防組合と「消防研究に関する連携・協力」に関する覚書を締結します

公益財団法人若狭湾エネルギー研究センターでは、高度な科学機器や加速器、研究員の専

門知識や技術ノウハウ等を活かし、企業等の課題解決を幅広くサポートしており、これまで

にも、敦賀美方消防組合（以下、「消防組合」という。）が行う火災等の原因究明のため、科

学機器の操作指導や分析結果についての助言等を行ってきました。

このたび、消防組合と当法人とは、相互協力を強化し、消防組合管内で発生した火災等の

災害原因究明や消防隊活動等に当法人が技術支援・助言等を行う覚書を締結し、連携を強化

することにより、これまで以上に地域に貢献いたします。

つきましては、下記のとおり覚書の調印式を行いますので、連絡致します。

記

１ 日 時  令和２年３月１２日（木）１０：００～

２ 場 所  敦賀美方消防組合 敦賀市防災センター ２階消防災害対策室

        （〒914-0811 福井県敦賀市中央町 2丁目 1番 2号 TEL（0770）20-0119）

       ※消防組合管内で災害発生時に場所が変更する場合がございます。

３ 出席者  敦賀美方消防組合             消防長 岡 正一

       公益財団法人若狭湾エネルギー研究センター 理事長 石塚 博英

４ 次 第

（１） 開式

（２） 出席者紹介

（３） 経過報告

（４） 調印

（５） あいさつ

（６） 閉式

 令和２年 ３月 ９日

（公財）若狭湾エネルギー研究センター

お 知 ら せ

【本件に関する問合せ先】

公益財団法人若狭湾エネルギー研究センター

企画支援広報部 山下

TEL：0770-24-7273

【配布先】

県政記者クラブ

小浜記者クラブ